
 

 

 

Svar til udkast til revisionsberetning  
 
Region Midtjylland har d. 23. marts 2021 modtaget udkast til revisi-
onsberetning i høring i forbindelse med Rigsrevisionens undersøgelse 
af offentligt-private partnerskaber (OPP). 
 
Rigsrevisionen konkluderer i sin beretning, at ingen af de fire regio-
ner, som indgår i undersøgelsen – herunder Region Midtjylland – har 
haft et tilfredsstillende beslutningsgrundlag, når regionerne har valgt 
at bruge OPP som finansieringsform.  Det fremgår af beretningen, at 
Rigsrevisionen anser et beslutningsgrundlag for at være tilfredsstil-
lende, når beslutningsgrundlaget for OPP-projekter med privat finan-
siering dokumenterer, at øgede finansieringsomkostninger opvejes af 
andre fordele. 
 
Region Midtjylland noterer sig denne vurdering. Regionen vil samtidig 
anføre, at den omtalte dokumentation ikke var påkrævet på det tids-
punkt, hvor regionens projekter blev vedtaget. Disse krav er først 
kommet til efterfølgende. I forbindelse med Rigsrevisionens undersø-
gelse, har Region Midtjylland oplyst, at OPP var den eneste mulighed 
for finansiering på daværende tidspunkt. En væsentlig del af argu-
mentationen for alle regionens OPP-projekter har været, at de var 
nødvendige at gennemføre for at levere acceptable forhold for patien-
ter, at overholde lovkrav eller for at opnå drifts- og kvalitetsmæssige 
forbedringer. 
 
For Region Midtjylland er det vigtigt, at levere de bedst mulige sund-
hedsmuligheder til borgeren inden for de givne økonomiske rammer. 
I forhold til det nye Psykiatrisk Center, som er etableret som OPP, 
kan Region Midtjylland nu tilbyde et væsentligt forbedret tilbud til 
borgerne med nye tidssvarende sengestuer og nærhed til de somati-
ske behandlingstilbud.  
 
Med OPP-finansiering har Region Midtjylland kunnet modernisere en  
større del af sin bygningsmasse langt tidligere end det ellers havde 
været muligt. Dette har givet bedre rammer for psykiatrien og hospi-
talerne. Borgerne har dermed fået et bedre samlet sundhedstilbud i 
hele regionen. 
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Region Midtjylland bemærker, at Rigsrevisionen vurderer, at der er 
modstridende incitamenter i de forskellige regelsæt for regioner. Og 
Region Midtjylland håber, at der med denne beretning kan komme 
fokus på gode rammevilkår for regionale anlægsinvesteringer til gavn 
for landets sårbare og syge. 
 
 
 
 


